
COPIA 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 8 del 29-01-2024 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI CALCATA 

( P r o v i n c i a  d i  V i t e r b o )  
 

 

Determinazione n.ro 8 del 29-01-2024 
SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO n.ro 5 

 

 

MERCATINO DELL'ARTIGIANATO, CREATIVITA' E CULTURA ANNO 2024 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 

 
                                                               IL RESPONSABILE  

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Considerato che con Decreto Sindacale prot. n. 3960/2022 la sottoscritta Istr. Amm.vo 

Lupaccini Roberta, è stata incaricata della Responsabilità dell’Area Amministrativa ai 

sensi dell’art. 17 comma 2 del CCNL funzioni locali 21/05/2018 e dell’Art. 107 

del D.Lgs267/2000; 

 

Vista la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

Premesso: 

• che con DCC n. 10/2016 si provvedeva ad istituire ed approvare il Regolamento 

comunale del mercatino degli operatori artistici denominato “Mercatino dell’Artigianato, 

Creatività e Cultura”;  

• che con DCC n. 35/2021 si provvedeva ad apportare delle modifiche al regolamento 

comunale del mercatino degli operatori artistici denominato “Mercatino dell’Artigianato, 

Creatività e Cultura,” e che le modifiche in parola hanno riguardato gli artt. 6-8 e 9; 

• che il modificato art. 6 stabilisce che sono demandati alla Giunta Comunale, con propria 

deliberazione annuale, gli orari, i tempi e le modalità di esposizione del mercatino in parola; 

• che con Determina n. 3 del 17.01.2024 si provvedeva ad approvare l’avviso, modulo di 

domanda ed autodichiarazione, stabilendo le modalità e i tempi di svolgimento del 

mercatino degli operatori artistici denominato “Mercatino dell’artigianato, creatività e 

cultura” come da atto di indirizzo espresso con DGC n. 5/2024 per l’annualità 2024; 

 

Richiamato, l’art. 4 “modalità di invio della domanda di partecipazione” dell’avviso pubblico 

prot. n. 257 del 17.01.2024; 

Considerato che alla data di scadenza della presentazione delle domande stabilite dal suddetto 

articolo 4, sono pervenute n. 12 istanze di cui n. 2 istanze dello stesso richiedente; 

Vista l’istruttoria per la redazione della graduatoria provvisoria ai sensi dell’art. 6 dell’apposito 

Avviso;  

Ritenuto approvare la graduatoria provvisoria scaturita dall’istruttoria espletata dall’Ufficio di 

Polizia Locale con nota prot. 437/2024;  
 
 

DETERMINA 

 

di approvare la graduatoria provvisoria ai sensi dell’art. 6 dell’apposito avviso pubblico relativo 

al “MERCATINO, DELL’ARTIGIANATO, CREATIVITA’ E CULTURA”, approvato con 

Determina n. 3/2024, scaturita dall’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Ufficio di Polizia 



COPIA 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 8 del 29-01-2024 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI CALCATA 

Locale con nota prot. 437 del 29.01.2024 che allegato al presente atto ne forma parte integrante 

ed essenziale; 

 

di stabilire che: 

 

1) qualora entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente atto non pervengano ricorsi, si 

procederà all’approvazione della graduatoria definitiva così come stabilito dall’art. 6, 

comma 2, dell’apposito avviso pubblico approvato con Determina n. 3/2024;  

2) una volta pubblicata e redatta la graduatoria definitiva, il Responsabile del procedimento 

provvederà a convocare, in ordine di graduatoria, gli operatori artistici ai fini della 

scelta del posteggio come da planimetria allegata così come stabilito dall’art. 6, comma 

4, del sopracitato avviso pubblico; 

 

di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 

Settore Amministrativo; 

di attestare ai se.3nsi dell’art. 5 del vigente “Regolamento sul sistema dei controlli interni” la 

regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 

 
 
 
 

 

Calcata, 29-01-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

f.to  Lupaccini Roberta 

  



COPIA 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 8 del 29-01-2024 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI CALCATA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 29-

01-2024 al 13-02-2024. 

 

lì  29-01-2024 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 f.to Giovannetti Giorgio 

 


